
UCHWAŁA NR 85/XXXI/2021 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów przejazdu dla radnych Rady Gminy Boronów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) i art. 18 ustawy 
z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 

Rady Gminy Boronów, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Gminy Boronów przysługują diety w następujących wysokościach: 

1) za udział w sesji - 8 % maksymalnej wysokości diety, 

2) za udział w posiedzeniu komisji Rady: 

a) przewodniczącemu komisji - 8 % maksymalnej wysokości diety, 

b) członkowi komisji - 6 % maksymalnej wysokości diety. 

2. Maksymalną wysokość diet, o której mowa w ust. 1, określa art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

3. W przypadku dwóch i więcej posiedzeń komisji w ciągu jednego dnia, radnemu przysługuje dieta za 
udział w posiedzeniu tylko jednej komisji. 

§ 2. 1 Przewodniczącemu Rady Gminy Boronów za wykonanie obowiązków radnego                                         
i Przewodniczącego Rady przysługuje miesięcznie dieta w wysokości 40 % maksymalnej wysokości diety, 
o której mowa w § 1 ust. 2. 

2. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Boronów za wykonanie obowiązków radnego                                     
i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy przysługuje miesięcznie dieta w wysokości 25 % maksymalnej 
wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 2. 

3. W razie niemożności pełnienia funkcji przez Przewodniczącego Rady Gminy Boronów w okresie 
przekraczającym jeden miesiąc, Wiceprzewodniczący otrzymuje dietę określoną w ust. 1. 

4. Przewodniczącemu Rady Gminy Boronów i Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Boronów 
nie przysługuje inna dieta za udział w pracach Rady Gminy niż dieta, o której mowa w ust. 1 i 2. 

5. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1 i 2, ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność na sesji Rady 
Gminy oraz o 10 % za każdą nieobecność na komisji, której Przewodniczący Rady Gminy Boronów 
i Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Boronów jest członkiem. Nieobecność wynikająca       z delegowania 
do wykonania obowiązków związanych z pełnieniem funkcji w Radzie Gminy nie powoduje zmniejszenia 
diety. 

§ 3. 1. Radni otrzymują zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku korzystania przez radnego z własnego środka lokomocji w celach służbowych, radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdów zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 4. Podstawą do wypłaty diet radnym jest miesięczna lista płac sporządzona w oparciu o listy obecności 
radnych na posiedzeniach komisji oraz na sesjach Rady Gminy Boronów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 153DEA0D-3D7C-4ACF-8530-36083985A601. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc Uchwała Nr 23/III/2018 Rady Gminy Boronów z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych Gminy Boronów oraz diety Przewodniczącego Rady Gminy 
i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Boronów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 7. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 153DEA0D-3D7C-4ACF-8530-36083985A601. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organem 

uprawnionym do określenia zasad dotyczących przyznawania diet radnym jest wyłącznie rada gminy. 

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2, 4-krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy, radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety              w 

wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 

Jednocześnie zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy                                o 

wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1834), regulacje opisanej wyżej nowelizacji mają zastosowanie do ustalania wysokości diet 

radnych należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 153DEA0D-3D7C-4ACF-8530-36083985A601. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



